
REGISTRO GENERALE N. 290 del 10/06/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 290 del 10/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 172 del 09/06/2022 
PROPOSTA N. 370 del 09/06/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA. Contratto di fornitura energia UTENZE SERVIZI CULTURALI. Impegno 

anno 2022 con il fornitore HERA COMM spa. CIG ZCE36BE3F0 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 8 in data 11 novembre 2020 (Prot. n. 4031/2020), con il quale si attribuiva alla scrivente 

l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Servizi Sociali, con decorrenza dalla data del decreto e fino al 

termine del mandato amministrativo. 

VISTO: 

- il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

il vigente Statuto comunale; 

il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE DEGLI 

UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E UFFICI”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 31/12/2010 avente ad oggetto: “ADOZIONE NUOVO 

REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E SERVIZI”; 

RILEVATO che ai Servizi culturali comunali risultano attive n. 3 utenze di fornitura di energia elettrica individuate con 

i seguenti codice POD:   

1. Casa Museo Carmelo Floris 1: via Sant’Anastasio, sn; codice POD (punto di prelievo) IT001E99407216; codice 

CONTRATTO 3024744102. 

2. Casa Museo Carmelo Floris 2: via Venti Settembre 30; codice POD (punto di prelievo) IT001E98089665; codice 

CONTRATTO 3024717143 

3. Casa Mesina (sala congressi): via Canonico Fancello 4; codice POD (punto di prelievo) IT001E99488059. 

- le suddette utenze sono inserite nel sistema tariffario “Servizio a Tutele Graduali” controllato dall’autorità di 

regolazione ARERA, che nell’area territoriale della Sardegna ha indicato quale fornitore la ditta HERA COMM s.p.a. 

con sede a Imola (BO); 

- a decorrere dal 1° luglio 2021, la società HERA COMM s.p.a. è subentrata d’autorità nella fornitura di energia 

elettrica delle utenze di cui trattasi a SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE s.p.a.;  

RITENUTO per quanto sopra detto di dover assumere l’impegno di spesa con il fornitore al fine di garantire la 

regolarità della fornitura per l’anno 2022; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 19 maggio 2022, immediatamente eseguibile e pubblicata 

il successivo 23 maggio nell’albo pretorio on line (n. 387) avente all’oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”. 

ACCERTATO che: 

- al capitolo 3551 del bilancio di previsione, annualità 2022, avente ad oggetto “Spese consumi elettrica beni culturali” 

risulta ora disponibile l’importo di € 5.000,00. 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 contenente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”. 

VISTE le Linee Guida n. 4 di Attuazione del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e gestione degli 

elenchi degli operatori economici”, approvate con deliberazione n. 1097 in data 26.10.2016 del consiglio dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione. 

DATO ATTO che, in data 30 maggio 2022, è stato rilasciato il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), 

prot. INAIL n. 33223725 e che lo stesso risulta REGOLARE e scadente il 27 settembre 2022. 

 

DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 290 del 10/06/2022 

IMPEGNARE, a favore di HERA COMM spa, con sede in via Molino Rosso n. 8 40026 IMOLA (Bo), codice fiscale; 

partita 02221101203 – partita iva 03819031208) l’importo complessivo di € 5.000,00 (iva compresa) per la fornitura di 

energia elettrica delle utenze comunali utilizzate per i SERVIZI CULTURALI e individuate con i seguenti codici e 

inserite nel “Servizio a Tutele Graduali” attivato da ARERA: 

1. Casa Museo Carmelo Floris 1: via Sant’Anastasio, sn; codice POD (punto di prelievo) IT001E99407216; codice 

CONTRATTO 3024744102. 

2. Casa Museo Carmelo Floris 2: via Venti Settembre 30; codice POD (punto di prelievo) IT001E98089665; codice 

CONTRATTO 3024717143 

3. Casa Mesina (sala congressi): via Canonico Fancello 4; codice POD (punto di prelievo) IT001E99488059. 

 

IMPUTARE la spesa di € 5.000,00 (di cui € 4.098,36 imponibile e € 901,64 iva) al Bilancio comunale 2021, così come 

segue: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 3551 Descrizione “Spese consumi elettrica beni culturali” 

Miss./Progr. 05/01 PdC finanz. 1.03.02.05.004 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZCE36BE3F0 CUP  

Creditore HERA COMM s.r.l. (C.F. 02221101203/PARTITA IVA 03819031208) 

Causale SPESE PER CONSUMI ENERGIA ELETTRICA  

  IMPORTO  € 5.000,00 Frazionabile in 12 SI 

 

DARE ATTO che: 

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

- che i predetti contratti potranno essere disdetti in qualsiasi momento in presenza di nuove convenzioni, stipulate da 

soggetto aggregatore nazionale o regionale, che risultino economicamente più convenienti.  

 

RENDERE NOTO che: 

a. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il signor Giangavino 

Murgia; 

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato assegnato il 

CIG: ZCE36BE3F0 

c. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà pubblicato 

su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto (Pratica interna n. 101 /2022); 

 

TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dr.ssa Simonetta Guiso 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Giangavino Murgia 

 
(gm/gm) 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 370 del 09/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 09/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 290 del 10/06/2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 370 del 09/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
10/06/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 465 

 
Il 10/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 290 del 10/06/2022 con 
oggetto 
 
IMPEGNO SPESA. Contratto di fornitura energia UTENZE SERVIZI CULTURALI. Impegno anno 2022 con il 
fornitore HERA COMM spa. CIG ZCE36BE3F0 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da ASSISTENTE SOCIALE LONGU BARBARA il 10/06/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


